Afiliada a:
Federacion Internacional de Natacion Amateur — FINA
Confederacion Suramericana de Natacion — CONSANAT
PanAm Aquatics

o

Nit. 890.308.001-0

COMUNICADO
(Octubre 07 del 2022)

COMITE EJECUTIVO
2021 - 2025

DE: FEDERACION COLOMBIANA DE NATACION
PARA: LIGAS AFILIADAS
ASUNTO: TERCERA PARADA DE AGUAS ABIERTAS PRADO - TOLIMA

PRESIDENTE
Jorge E. Soto Roldan

Nos permitimos informar lo siguiente en referencia al NACIONAL DE AGUAS ABIERTAS
TERCERA PARADA NACIONAL INTERCLUBES.
VICEPRESIDENTE
William Moncada Ospina

Fecha realizacion: 04 al 06 de noviembre en Prado — Télima,
Punto de Salida: Frente al hotel Marineros

SECRETARIO Inscripciones: A través de la pagina Colombia Acuatica

Gerardo A. Aguilar Saavedra

El pago de las inscripciones debe realizarse en el:

Banco Popular Cuenta corriente No.110551128960

Nombre: Liga de Natacion del Télima

Nit: 890.706.904-3

Adjuntar soporte de pago escaneado al email: liganatolimall@hotmail.com, el cual debe
indicar los siguientes datos: Nombre del Club, Teléfono, Nit., Direccion y Categorias
convocadas.

TESORERO
Rafael D. Paéz Bastidas

VOCAL
Juan Carlos Montoya

AGUAS ABIERTAS - CATEGORIAS COMPETITIVAS 2022

ORGANO DE CONTROL

Alexander Veldsquez
Revisor Fiscal Principal

Katherine Jaimes Vega
Revisor Fiscal Suplente

ORGANO DE DISCIPLINA

Celina Inés Quintero Tobodn
Karen Paola Baez Mendoza
Hernando Morales Plaza

Grupo Coomeva

PATROCINADOR OFICIAL DE
LA NATACION COLOMBIANA

DAMAS

GRUPOS

ANOS DE
NACIMIENTO

CATEGORIAS
Y DISTANCIAS

VARONES

GRUPOS

ANOS DE
NACIMIENTO

12 ANOS

2010

2,5 KM

12 ANOS

2010

13 ANOS

2009

2,5 KM

13 ANOS

2009

14 - 15 ANOS

2007 - 2008

5 KM

14 - 15 ANOS

2007 - 2008

16 - 17 ANOS

2005 - 2006

7,5 KM

16 - 17 ANOS

2005 - 2006

18 - 19 ANOS

2003 - 2004

10 KM

18 - 19 ANOS

2003 - 2004

4y+
ABIERTA

2008 y antes

5y 10 km

l4y+
ABIERTA

2008 y antes

MASTER

25-29 ANOS

30-34 ANOS

35-39 ANOS

40-44 ANOS

45-49 ANOS

50-54 ANOS

55-59 ANOS

60-64 ANOS

65-69 ANOS

70 ANOS Y MAS

Calle 9B N0.27-49 — Cali, Colombia
Tel: (57 2) 889 0366
E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com

MASTER

25-29 ANOS

30-34 ANOS

35-39 ANOS

40-44 ANOS

45-49 ANOS

50-54 ANOS

55-59 ANOS

60-64 ANOS

65-69 ANOS

70 ANOS Y MAS



mailto:liganatolima11@hotmail.com
http://www.fecna.com/

A Afiliada a:

Federacion Internacional de Natacion Amateur — FINA
Confederacion Suramericana de Natacion — CONSANAT

PanAm Aquatics
Nit. 890.308.001-0 ,
PROGRAMACION DEL EVENTO

COMITE EJECUTIVO
2021 - 2025

3 DE NOVIEMBRE

17.00 horas: Congreso Técnico en el sitio de competencia
PRESIDENTE
Jorge E. Soto Roldan

4 DE NOVIEMBRE

06:45 horas: Presentacion y registro categoria Juvenil 16-17 7.5km
VICEPRESIDENTE 07:45 horas: Inicio competencia categoria Juvenil varones 16-17 7.5km
William Moncada Ospina L. ) , )
07:48 horas: Inicio competencia categoria Juvenil damas 16-17 7.5km
08:45 horas: Presentacion categoria Juvenil 14-15 y Abierto 5km
10:00 horas: Inicio competencia categoria Juvenil varones 14-15 y Abierto 5km
Gerardo A Aguinr saavedra 10103 horas: Inicio competencia categoria Juvenil damas 14-15 y Abierto 5km
11:45 horas: Premiacion.

5 DE NOVIEMBRE
TESORERO
Rafael D. Paéz Bastidas

06:45 horas: Presentacion y registro Relevos Mixto 14-15, 16-17 y 18-19 afios 4x1.250
8:00 horas: Inicio competencia Relevo Mixto 14-15, 16-17 y 18-19 afios 4x1.250
08:30 horas: Presentacion y registro Relevos Mixto 12-13 afos, Master 100 — 119

Juan Corime Montoya afios, Master 120 — 159 afios, Master 160 — 199 afios, Master 200 — 239 afios, Master
240 — 279 afios y Master 280 — 319 afos 4x1.250.
9:45 horas: Inicio competencia Relevo Mixto 12-13 afos, Master 25 a 44 y Master 45
y + mas afos 4x1.250.

ORGANO DE CONTROL 11:45 horas: Premiacion.

Alexander Veldsquez

Revisor Fiscal Principal 6 DE NOVIEMBRE

Rovisor ol Sl 06:45 horas: Presentacion y registro categoria abierta y por categorias 10km
08:00 horas: Inicio de competencia categoria abierto y categorias varones 10km
08:03 horas: Inicio de competencia categoria abierta y categorias damas 10km
09:45 horas: Presentacion y registro categorias Infantil 2.5KM.

ORGANO DE DISCIPLINA .. . ’ .
11:00 horas: Inicio competencia categorias Infantil varones 2.5KM

Celina Inés Quintero Tobodn . . P : f ;
Karen Paola Baez Mendosa 11:03 horas: Inicio con1_9etenua_ categorias Ipfantlll damas 2.5KM
Hernando Morales Plaza 11:00 horas: Presentacion y registro categorias Master 2.5KM

12:00 horas: Inicio competencia categorias Master varones 2.5KM
12:03 horas: Inicio competencia categorias Master damas 2.5km
/\ 13:15 horas: Premiacion.

’ Grupo Coomeva

PATROCINADOR OFICIAL DE
LA NATACION COLOMBIANA

Cordialmente,

Federacion Colombiana de Natacion

WO

FEDERACION COLOMBI,
DE NATACION ANA

JORGE E. SOTO ROLDAN
Presidente

Calle 9B No.27-49 — Cali, Colombia
Tel: (57 2) 889 0366
E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com


http://www.fecna.com/

